



abana

**ÖĞRENCİ GÖZÜYLE
KÖY ENSTİTÜLERİ**

Seyfi Koryurek Hayati TAHSİN YILMAZ

264 sayfa, 25.000 TL
ÖZKAN KİTAPLARI
KASTAMONU

EYLÜL 1993

SAYI 206

DENİZ BAYKAL ABANA'YA GELDİ DE ŞEUKET YAZGAN CHP'YE GEÇTİ

Belediye Başkanı Şevket Yazgan, SHP'den CHP'ye geçti. Haberi, Yazgan'la Baykal'ın birlikte fotoğrafının da yer aldığı 27 Ağustos tarihli Sabah'ta aktarıldı.



"Kastamonu'nun Abana ilçesinde Türk siyasi hayatında daha önce örneği bulunmayan ilginç bir olay yaşandı.

Abana'nın SHP'li Belediye Başkanı Şevket Yazgan, bizzat CHP Genel Başkanı Deniz Baykal'ın yaptığı referandum sonucu partisini değiştirerek, CHP'ye katıldı.

Baykal, partisinde Kastamonu ve ilçelerinde düzenlenen çeşitli mitinglere katılmak üzere geldiği Karadeniz'de yoğun bir

ilişkiyle karşılaştı, gittiği her ildece çoğunluğu SHP'li olan türüğe belediye başkanı ve partilerde misafir edildi.

Baykal, önceki gün akşam saatlerinde geldiği Abana'da Belediye Başkanı Şevket Yazgan ile görüşürken, Yazgan'ın partisine katılma konusunda eğilimi olduğunu gördü. Baykal, SHP'li Belediye Başkanı CHP'ye katılması için ısrarına rağmen bir türlü olumlu yanıt alamadı. Yazgan sürekli olarak "buradaki taban ve parti tabanı kosa karşılayabilir" dedi.

Baykal da bunun üzerine ilginç bir öneri getirerek, meydana toplandı. Abanahlara başkan parti değiştirmesi konusunda oylama yapacağını söyledi. Şevket Yazgan ile birlikte parti odusunun üzerine çıkan Baykal, vatandaşlara "başkanınızın CHP'ye geçmesini, baba ocağına dönmelerini istiyor musunuz?" diye sordu. Abanahlara büyük çoğunluğu bu teklife "evet" yanıtına gelecek şekilde el kaldırdı. Şevket Yazgan CHP'ye geçmişti. Baykal ve Yazgan daha sonra kucaklaştılar. (Not: Altı çizili kelimelerin olduğu gibi korutuk Abana)

Tarih 7 Temmuz 1993.

Sabah saat 6.30

Balkona plastik sergiyi seriyordum Zeytinlik'teki kaynanamın evinden getireceğim tartaşa burada dilediğim.

Eviden yaya olarak çıkarken "bir kilo da balık al!" diye sesleniyorlar arımdan.

Yılmazlar Supermarkette yegenim Mehmet Yılmaz'a uğrayınca, karesim Ahmet'in arabasıyla hızla yukarıya doğru gittiği haberini alıyorum. (Amerikalıları hastaneye götürmüş ama çarşının haberi yok!) Yukardaki lokantada bir iskembe çorbası yedikten sonra kıyıda iniyorum. Bakacak a doğru her yön yemyesil. Reassamı fırından çıkmış gibi bu "tablo"yu seyrediyordum.

Deniz, de mavi mi mavi. Dalgaların sesi de bir "melodi"yi çağırıyordu. Doga çok düzenli.

Derken pıtır pıtır bir motor sesi geliyor denizden. Bakıyorum Sali Abi (Kel Salih) bembeyaz motoruyla "tam yol" vermiş limana doğru gidiyor. Sağ eli ile yelkeyi (dumen) tutmuş, sol eliyle de gozunun güneşten koruyur. Selama dümen gibi. Bana da selam verince, sandalda balık olduğunu anlıyorum ve tartaşayı unutup limana yollanıyorum.

Bir solukta limana buluyorum kendimi. Az ilerde üç balıkçı, limanın

betonuna girmişler ağlarını, balık ayıkıyorlar. "Kolay gelsin" diyorum balıkçıları.

Limanda günlerdir yatan "cektirme"nin yanında Amerikan bayraklı bir yat görüyordum. Ve yanayordum.

"İngilizce biliyor musun?" diye soruyordun. Biraz Fransızca bildiğimi söyleyerek yarı Fransızca, yarı yamyamca konuşmaya başlıyordum. Inebolu'da saldınca ugramışlar. Kardeşim Ahmet yaralıları hastaneye götürmüştü! Durumu çabuk kavrayarak bunlara yardım etmek gerektiğini düşünüyordum ve hemen Sabri Ağabeyi (Tığlı) bulmak üzere yakındaki evime donuyordum. Her sabah Orta Karadeniz'in serin sularında banyo yapan Sabri Ağabeyi nedense bu sabah ortalıkta yok. Yataktan kalkmadığını öğrenince, kendisini uyandırarak durumu anlatıyordum. Uyku sersemliğiyle "acele etme" diyor Sabri Ağabey. Sonra durumu kavrayıp olmalı ki, kahvaltı yapmadan, arabası ile Belediyenin önüne gidiyoruz. Belediye Başkanı, Jandarma Komutanı ve üç erhuşruk beklercesine ayakta. İngilizce'deki Mevlut Başar'ın oğlu Uğur Başar'ı da çevirmen olarak yanıma alıp üç arabayla limana yollanıyoruz. (Sonu 2'de)

İNEBOLU'DA SALDIRIYA UĞRAYIP LİMANIMIZA SİĞİNAN AMERİKALILARIN ÖYKÜSÜ

SALİM YILMAZ

**AHMET YILMAZ
ANLATIYOR**

Sabah sabah uyku tutmadı. Zaman geçirmek için arabamla gezerken limanda büyük bir yat gördüm, çok beğendim. Amerikan bayrağını da görünce çok ilgimi çekti. Tedirgin etmek istemedim. Baktım iki üç kişi yatın yanında duruyor. Ben de yukarıya çıkıp salıyarak yanlarını gelmemi istediler. Vardığımda içeride yaralı olduğunu, dillerinden anlamadıkları şeyler söylediler.

Yatan iki kadın çıktı. Çarpıtı İngilizce, tarzanca anlaymaya çalıştık. Inebolu'da saldırıya uğramışlar. "Niye polise girmediniz?" dedim. Yardım istemişler ama gulumuslar (alay etmişler). Korktukları belliydi. Belki bizim de çekiniyorlardı. Güvenleri artırma "hastaneye gider misiniz?" dedim. Türkiye'ye gelmek istedikler. Yatın güvertesinde kan lekeleri vardı. Kadınlar yatı kıldı, erkekleri "Çevir Aveni" motorunun sahibi ile hastaneye götürdük. Bakacak taki hastaneye vardığımızda saat 7'yi bizi kapıda bir hemşire karşıladı. Nöbetçi doktor da oradaymış. Hemen ilgilendiler.

Durumlarını doktora sordum, olayın psikolojik olduğunu jandarmaya haber verdiğini söyledi. Az sonra jandarmaya arabası da geldi.

**ILK ÇEVİRMEN
ERŞİN YILMAZ
ANLATIYOR:**

Önce ben Ahmet Amcanla limana gittim. Eslerinin hastanede olduğunu, tedirgin olacak bir durum bulunmadığını söyledim. Bir gereksinimleri olup olmadığını sordum. Sakatlı adan 1923, karısı 1927 doğmuştuymuş. Adreslerini verdiler. Amerika'ya beklediler. Biri Florida, öteki Kaliforniya. Biri marangoz, öteki emlakçısıymış. Türkiye'ye beş yıldır geliyormuş. Inebolu'dan iki polis geldi. Biri komisermiş. Suçlular hemen bulunmuş. Inebolu'da Ribank'ta görevli ve ellerinde tehsiz bulunan bekçileri polis sanarak yardım istemişler.

**ÇEVİRMEN UĞUR BAŞAR
ANLATIYOR:**

Yatın adı olan "Kachina", Krizit denillerin simgesi olan "Hori (Hop)" anlamına geliyormuş. İstanbul'dan çıkıp Poyraz, Amasra, Cide ve Inebolu'ya uğramışlar.

Abana'ya geldikleri andan başlayarak herkesin yardımını istadığını, camayıcılarının yakalandığını, tüm gezdiği yerler içinde en iyi ekmeği Abana'da yediklerini söylediler. Inebolu'da olayı gören ve ellerinde tehsiz olan kişiler (Ribank'ın bekçileri) yardım istemeyerek duyursuz kalmışlar.

HAYATİ TAHSİN YILMAZ'IN "SANATÇI" KARTI VERİLDİ

Özellikle Kültür Bakanlığı etkinliklerinden % 50 indirimle yararlanmaları için, sanatçılara "Sanatçı İndirim Kartı" veriliyor.

Bu kart, Gazetemiz Genel Yayın Yönetmeni Hayati Tahsin Yılmaz'a da verildi. Hayati Tahsin

Yılmaz'a bu "Sanatçı İndirim Kartı", merkezi İstanbul'da bulunan Türkiye Yazarlar Sendikası ve merkezi Ankara'da bulunan Dil Derneği (eski Türk Dil Kurumu) üyesi olması nedeniyle verildi.



ŞENLİK FESTİVALİ

Hayati Tahsin YILMAZ

Abanamız son yıllarda hızla gelişiyor, güzelleşiyor. Bir yanda betonlaşma sürerken, öte yanda parklar, alanlar da genişliyor.

Deniz kıyımız genişliyor. Bu genişlemeye özellikle emektarın yok olmasıyla oluşan "erozyon" neden oluyor. Abanamız her yıl denize doğru toprak kazanıyor. Biz bu yazımızda başka bir erozyondan, Abana'daki "kültür erozyonu"ndan söz edeceğiz.

Son yıllarda "deniz şenlikleri" ne bir de "kültür festivali" eklenmiş. "Şenlik" ile "festival" in anlamlarının bir olduğunu bilmiyorum çok kültürlü düzenleyicilerimiz, bu iki sözcüğü bir tümeceye verilesi olarak "şenlik festivali" yapıyorlar! (Sonu 2'de)

METİN AHATOĞLU ÖLDÜ

Kastamonu Gazetesi'nin eski ortaklarından Avukat Mevlut Ahatoğlu (55) 13 Ağustos'ta Kastamonu'da öldü. Ölüm nedeni beyin tumoru.

Metin Ahatoğlu İstanbul'da Kastamonu Yüksek Öğretim Derneğinin başkanlığını yapmış ve bu

denek adına "Bizim Kastamonu" gazetesini çıkarmıştı.

Yaşamı boyunca Kastamonu'ya ilişkin ekmei etkinliklere katılmış olan Ahatoğlu, Avukatlığı bırakarak kütüphane yöneticisi

Başsağılığı dileriz.

ŞENLİK FESTİVALİ

(Hasya 1'de)

Şenliklerde "sunucu" olarak görevlendirilen kişi de Türkçe olmayan sözcükleri kullanmamaya özen göstererek, şenlikleri düzenleyenlerin kültür düzeyini bir yitirir sergiliyor.

Tüm bunlar sosyal demokrat bir yönetimde oluyor!

Kışınin solida olup olmadığının anahtarın en kolay yote, onu dilinden sınavı edeneğin geçor. Diline özen göstermeyen kışınin solatıgu kış kütadar, gecicidir, çıkar ilik kışine dayamır. İkinci olarak okuduğu gazeteyle bakarsız, kışınin yomunu sapayalı inemir için. Sıradan kişilerin çok, yönetiminde görev almış kişilerin için ilaha da bağlayıcıdır bu ölçüler.

"Sunucunuz bir yenis macı ya soruyor"

"En çok sevdiğiniz şeyler?"

Yenis macı bir şey anlamıyor bu sorudan. Sunucu yenisyor, yenis yenis veremiyor, yenis macı. "Abana'yı seviyor musunuz" denila sacmaktır "en çok sevdiğiniz şeyler" sorusu.

Şenliklere bir de "kültür festivali" eklendiğini vurguladık. Ama "kültür" altında ne varsa yok sayılmaya çalışılıyor. Ne yereci, ne ilusal ve ne de evrensel değerler su yazıma çıkarılıyor.

Abana turizminin bayladığı 50 lerve yereci değerlere büyük önem verildi. O yıllarda bir "saz ekibi" oluşmuştu. Guldurusu olan anlıttır, yenis olan okudu. Sıtkı Usta tren kaldırırdı. 60'lı yıllarda Belediye Başkanı Mahmut Şekerci piste çıkar "sazlı" koyırdı. Tüm değerlere değinir verilir, böylece yeni değerlerin oluşması sağlanırdı.

Saz ekibimizi bugün bulamamış nasıl açılabilir? Benim açıklamam şöyle: Var olan değerleri dışlamakla, kendi değerliliklerini ortaya etmek isteyenler var.

Sepetçioglu, Heyamola, kum koşusu gündemden nasıl çıkarılabilir? Yerel piyasamız bütün portemal nerede?

Salim Yılmaz'ın arayışmalarına ilgi duyulmaması nedendir?

Ben bu yıl Kartal, Foça ve Dikili belediyelerinin kimi etkinliklerini izleme olanağı buldum. Özellikle Foça ve Dikili'deki kültür etkinliklerine neredeyse bütün tek kişim bile katılmadığımı (izlemeyemediğimi) görüldü. Bu etkinliklerde bizim konuştuk, bizim dinledik, izimizden, "nerede bu belediye başkanının seçmenleri" diye sorduk durduk. Ama o belediye başkanları (Nihat Dirim ve Osman Özgüven) yapıldıkları konuşmalarda "sosyal demokratlık"ın gereklerini yerine getirdiler.

Abana'daysa belediye başkanına SHP'li mi (şimdi CHP), DYP'li mi, ANAP'li mi olduğu heli değil.

Çok yazık. Abana'nın şöyle bir geçmişi vardır ve Abana, yobazlara en son terk edilecek kalelerden biridir. En azından bizim öyle biliyoruz.

Abana'ya bir "kültür sitesi" yapılması gündemde. Kulturen boyfesinde yazış tırladıldığı bir yerde bu sitenin işlevi ne olacak, anlamak güç.

Şenliklerin eles tirecek bas ka yanları da var. Örneğin 50 bin liralık bilete 5 bin liralık defter çıkması ve çekilişin saatlerce okunması, bileti alanlarla alay etmekle eş değerdedir.

Sayılgımız bu nedenlerle tepki olmaktadır (haber ve yazılarda şenliklere değinilmeyecek). Ben de bu şenlikleri izlemeyeceğim!

ÇATALZEYTLİ KOŞUCULAR

Şenliklerde bu yıl da bir Catalzeytinli maratoneci (Yakup Unlu) birinci geldi. Kimbilir ikinci ve üçüncü gelenler de Catalzeytinlidir. Yenis mi bileceken bir Catalzeytinli kazanamır "Catalzeytinli" olarak duyurulmasını istedi. Konuyu geçen yıl Catalzeytin Mektubu Gazetesi ile is tennis, biz de alıntı yaparak yayımlamıştık.

İluzde bu konuda Catalzeytinlilerin savi yanısı. Bu yarışmalar "amatörce" yapıldığı gibi, kentler (ya da kulpier) arası yapılmıyor. Yalnız Catalzeytinli değil, bas ka yerlerden katılıp kazananların da neredi olduğu belatılmıyor. Abanalılar dışındaki kazanan kişilerin cogu yazları Abana'ya geliyor. Örneğin Bozkurt'un bir koyundan olup, Ankara'da oturan ve yazları Abana'ya gelen kişi, kendini Bozkurtlular çok Abana'lı sayabilir. Bu kişiye "nerelisin?" diye sormak doğru olmaz.

Catalzeytinliler, koyuyu kazanan hemşehrilerini kendi gazetelerinde yuceltilir, iş buer. İste 9 Ağustos tarihli Yeni İnebolu Gazetesi'ni "Trap'la Başarı" haberi "9. Abana Deniz Şenlikleri etkinlikleri arasında olan "Trap Yarışması"nda birinciliği, ikinciliği ve üçüncülüğü İnebolu ekibi aldı. 15 yarışmacının katıldığı yarışmada Ahmet Ünal birinci, Bulent Erilruk ikinci ve Sami Barlık da üçüncü oldu. (*)

*) Abana Avcılık ve Atıcılık Derneği başkan Hayri Örgen'e durumu sorduklarımızda, yarışma üçüncüsü ve dördüncüsü Abanalı olduğunu, sırasıyla (Mehmet Temel ve Mustafa Kenim)

(Hayati tahsin YILMAZ,

KADASTRO ÇALIŞMALARI SÜRÜYOR

Abana Merkez Mahallesi nin kadastro çalışmaları tamamlandı. Çalışmalar Kona-koren Mahallesi'nde sürdürülüyor.

Hacıveli Siyelik Kaya-sından Yakaoren'e dek tüm kıyıları belediyenin "tapulu mali" durumuna geldi.

Kadaastro çalışmaları, yıllardır Belediyenin ikinci kounda yer tutan İnebolu Kadaastro Müdürlüğüne bağlı aç teknisyenle bir yardımcıları yürütüyor.

Teknisyenlere sorunları olup olmadığını sorduk. İclerinden adını vermek istemeyen biri şunları söyledi:

"Çalışmalarımız sırasında yurttaşların taşınmazlarının başında bulamıyoruz. Yöre halkı bu konuda çok ılışır. Bir yanlışlık yapıldığında mahkemelerde uğraşıp duruyorlar. Çalıştığımız yörelerdeki tüm taşınmazlar tapulu. Dağlık bölgeler orman baskısı görmüş. Kıyı kesiminde deniz çekilerek yer kazanılmış.

abana

SİYASAL GAZETE

HER AYIN BAŞINDA ÇIKAR

KURULUŞU

25 Ocak 1970

ÇIKAN

TAHSİN YILMAZ

GENEL YAYIN

YÖNETMENİ

Hayati Tahsin YILMAZ

YAZI İŞLERİNDEN

SORUMLU YÖNETMEN

Fahri KÖSE

Tel: (564) 10 44 ve

(564) 20 20

ADRES

ABANA GAZETESİ

37970 ABANA

Tel: (464) (564) 1068

İSTANBUL

TEMSİLCİLİĞİ

Tahsildar Sokak, 5

34460 KÜÇÜKPAZAR

Telefon: 513 42 32

SÜRÜŞÜ

HER İSTEYENE

PARASIZ YOLLANIR

(Yurtdışına Yollanmaz)

DİZGİ VE BASKI

GÖRİZEM BASİMEYİ

Telefon ve Telefaks

(1) 539 72 15

İSTANBUL

AMERİKALILARIN ÖYKÜSÜ

(Hasya 1'de)

Genç çevremimiz aldığı büyük dogultusunda yattaki iki bayırdan aldığı yamaları Jandarma Komutanına aktarıyor.

Sonra davacıları iki'er kâğıt verilerle suçlamalarını İngilizce olarak yazmaları isteniyor. Kopyaları yapılmak üzere kâğıtları alınıyor. Soruş turma yirmi dakika kâğıt sürdü. Ben evimin yanında arabadan indim.

Adamlar Okyanus'u geçiyorlar. İnebolu limanında iki Türk'ün saldırısına uğruyorlar. Olay hepimiz açısından uzucu, yazı kızırtıcıdır.

İşe gelince, tahmin edilecekleri aşırı yiyorun ve Zeytinlik'e giderek tarhanayı geürüyorum. "Kuşak et derisinde, koyun can derisinde" derler ya!

Kurul, Amerikalılarla beraber İnebolu'ya dek gidip suçuları bulmuş, yargılamış ve tutuklamış. Akşam evde geçirdiğimden, bu konudaki gelişmeleri izleyemedim.

9 Temmuzda ogle üzeri Amerikalılar ve genç çevremimizle Belediye Bahçesinde oturduk, olayı tartıştık. Akşam Gençlerbirliği'nin yemeginde buluşmak üzere ayrıldık. Saat 15 saatlarında evin üst katında partide olmaya otuluyordum. "Salim, gel, arkadaşların geldi!" diye aşağıdan bağırıldı. İladim bakım ki, balkonda, Kardeşim Ahmet'ten yandaki masanın çevresi dolu. İnebolu Güncespör'da top kosturdugumuz Zeki ve Ahmet de var içlerinde. Zeki bayagi işi anlamamış. Ahmet'i neredeyse unuttum (ben ve de durdu saldırmış yapımlardan biri Ahmet'in oğluyum. Eski Savaş'm da masada. İnebolu'da avukat. Tamamıgım bir genç daha var.

"Salımcığım, sen bilirsin, ne yap yap. Amerikalılara bu çocuğu affettir!" diyor Zeki.

Sımdı gidip de nasıl al dileyeceğiz adamlardan? İyi ki Amerikalılara "sizi Nataşalara benzetmişlerdir, bundan sonraki limanlarda daha dikkatli olun" demiştim çay bahçesinde.

İnebolu'dan gelen konuklar hemen çarşıya, bizim profesyonel çevremizi aramaya çıktılar. Delikanlı bir arkadaşıyla Hacıveli yonune gittim. Biz de çevrede iki tane otuk, izlerine rastlayamadık. İngilizce bilen konuk bir öğretilme varmış, telefonda onu aradık. "Ben böyle olaylara katılmam, özür dilerim," dedi.

Dairelerin kapanmasına da az kaldı. "Denize düşen yılanı sarıtır" derler ya, ilçe ilköğretim Müdürü aracılığıyla İngilizce öğretmenini yola getireyolar. Hep beraber limandaki "Kachina" yatına gidiyoruz. Esmer olan bayan çıkıyor oace. Çevremizimiz çat pat almaya başlıyor sorunumuzu. Olaya katılan gençlerden birinin babasının eski arkadaşın olduğunu, bu kez affetmeleri için geldiğini söylüyorum. Tam bu sırada bizim küçük çevrem de arkadaşıyla limanda buluşuyor, rahatsız oluyor.

"Çok zor ama, aile kuralında konuyu görüşelim" diyorlar, aksam görüşmek üzere ayrılıyor.

Arabasunda giderken Sabri Ağabeyi görüyoruz yolda. "Bu adamın değerini bilmiyor Abanalılar, ah, bizde böyle bir onder olacak dal..." diye iç çekiyor İnebolulular.

Akşam limandan Amerikalı konukları Kardeşim Ahmet aldı. Biz, Bacanagım Nurettin Somerle yurtdış Beyaz Saray'a Hanımın Sabri Ağabeyin Mercedes'i ile geldi. Olay hepimizi etkilediğinden, eğlenceli olmayacağını gece Amerikalıların karışına iki-üç güzel çevremi oturttuk. Besiktas'ın masoru Necati Yücel de esi ve çocuklarıyla yamımızdaydı. Arkadaşım Ahmet Bey, İneboluya giderek hanımın da alıp gelmiş. Ben ilgilenemedim kendileriyle. Şekercilerden İhan Bey de esi ile Amerikalıların masasına oturdu. Bir beyaz, bir de kırmızı şarap istedi amerikalılar. Yemeğe basladık.

Gençlerbirliği Kulübü Başkanı Dundar Şenol ve Belediye Başkanı Şevket Yargın kısa süre konuşma yaptılar. Tombalaya konan bisiklet Sabri Ağabeyin biletiye çıktı. Sabri Ağabey de yaptığı kısa konuşma ile bisiklet kulube armağan etti. Gece için 100 bilet satılmış, 80 kişi gelmişti. Eski tanıdıklardan cogunu gremedik nedende.

Yemegin sonlarına dogru Amerikalılar izemeyerek ve de Abana'da girdikleri içtenlige bağlayarak, suçlu gençleri bağışladılar.

Gecenin e saatinde Hükümet yapısı açınıldı. Amerikalılar sözlerini tuttu. Çay bahçesinde Yargı Bey balunda ve iş tatlıya bağlandı. Ama tek yadı alfa Türk adadisi ne der, bilemeyiz.

Amerikalılar çok centilmen insanlar. Bana kartlarını verdiler (gazetemizin bu sayışı yollanacak), benim Hollanda adresimi aldılar. Yazları da Amsterdam'da yapılmış.

"Her bosandan bir eği biyar çıkar" demişti Yeyilyuvah avcılardan Satı Uçar. Abintiz. Orta Karadeniz'de yuzyıllardır boytanne uzucu bir olay olmuştur. Bu olay hepimiz sarı.

Biz, "Yılmaz"lar olarak bu konuda da doyverliğimizi gösterdik. Geçmiş olsun Kachina yatındaki Amerikalılar. Sizleri yine limanımıza bekleriz.

Salim YILMAZ,

DÜNDAR ŞENOL'LA

Konuşan Salim YILMAZ

Yaman ilkokulda başladım eğitimi. Okula ile başladım. İkiyinci sınıfta kilo devri başladı (!)

Sizin "Midi" adlı bir motorunuz vardı.

Kurekle bas falir motorculuk (kayıkçılık). Bizim motor Abana'nın en küçük motoruydu ama değir idik yapılarak büyük oldu. Hen de ucuz. Dışbüyük ki, en güzeliydi motorları.

Gazete satışıdır, zamanlar oldu.

Gazete 5 kuruş iken bas lamıştık. Yeni İstanbul ve Tanım gazeteleri vardı. "Ne olur gazeteyi birakın" diye yakarırız postacı.

Bütçemizin babası Yeşilyuvak Osman Doğan'ın ceketini postayı. İnho-lu dan Çatalzeytin'e dek. Yaşıyor daha. Denek ki gazete aldıkça çok. Yaşınız çok değil ama bu yaşı eskilerden anlatıyor-sunuz.

İk dükkanınız vardı Hacı Saka'nın kahvecilik yaptığı yerdeydi. O zaman Abana'da lokanta ve meyhaneye yok. Bizim dükkanın arkasında "Ambar" dediğimiz bir yer vardı. Orada 22 likrikatı saklamıştık. Amcam Mustafa Şenol'u askerliğinden önce, büyüğü olmadıktan sonra çarşıya sokmamıştık, "çocuk-sun!" diye Arkadan dolatır-mış. Askerliği yapmadın evlenmiş de, adam sırasına girmiş.

Kac motor vardı sizin zamanınızda?

6 motor vardı. O zaman büyükçe küçük arastıda saygı sevgi vardı. Şimdiki zamanda Abana da bu sevgi ve saygı bağı yok.

O zaman siyaset yoktu, odayı mı acıba?

Ekonomi ve siyaset şekli ile ilgili, ondan mı hilemiyorum. Çumurunun insanı partisini doğru seçmiyore. Particilik yüzünden İbaha ogul birbirine düşüyor. Bana göre Abana'yı böler particilik. Partilere uyum sağlayamıyoruz. Soldakine komünist, sağdakine de "faşist" diyoruz. Neoldugunu koymamızın de, faşizmin de tarifini yapamıyoruz.

Sizin ağunuzda Abana dan Agnasma'ya gelin almaya gidenlerin içinde ben de vardım. Rahmetli Ziya Abi (Şen), babamız İbrahim barında kayınpa derinlikle pazarlık ediyor. "Dama-şla ne vereceksin" pazarlığı. Yıl kaçtı?

1937.

Biraz da İstanbul yaşamı mızdan öğrenelim?

1957'den Temmuzunda evlendim. Ekiminde İstanbul'a gittim. Üç ay kadar üçkötüde çalıştıktan sonra Migros'a girdim. İki girdim ama bir ayda

mağazaya şif oldum. Burada üç yıl çalıştım.

Sonra?

Kadir Güler adlı bir arkadaşla Kristal Lokantasının yanında bir bufe açtık. Yıl 1960. Başlangıçta parasal yenden bütçe zorlandı ama dirençle çalışarak bir yıldı kendimizi topladık. Ve de, paramız ve işimizi artırma-y-la biraz bozulduk. Çok paralar kazanıkt ama argonun cezasını da çektik. Bu feciliği dört yıl sürdürebildik. Sonra zor duruma düştük. İki zarfa koparıca beni çok eleştiriler oldu. Uzıldım elbette "Kafasını kullansaydı malla milyon olurdu" demiler. Ben bu söyleneni gülererek karşıladım. Çünkü bu işe karıştık hiç kimden yardım görmedim. Bu yüzden eleştirilenlere kızdım.



Sonra Almanya'ya mı gittiniz?

İki yıl kadar boşa geçirdikten sonra Süleymaniye'de bir bufe açtım. Orada da birkaç yıl çalıştıktan sonra önce nazımı Almanya'ya yolladım. Benim yazım gecikti, gidemiyordum. Ama laumundan altı ay sonra ben de gittim. Bremen yakınında ki Achum'e.

Çalışabiliydiniz mi?

Çalıştım. Önce birbuçuk ay inşaatla çalıştım. Yazarımda hiç beşerem çalışıp kurek sallamamıştım haldе birinci guide bir Alman'la on tonluk tuğla kamyonunu boşalttı. Ben kamyonu üzerinden iki er iki er tuğla alırdım. Ama birinci aya-ta elimdeki den eldivenler tuğla-lardan oca fırladı. Kamyonu boşalttık ama ellerimin par-maklarının derisi değil, etleri bile gütü! İve gittim de, sabaha kadar parmaklarımız zeytin yağıyla ovaladım, ertesi gün yine işe gittim. Bu işte altı ay çalıştım. Sonra Bremen'deki Mercedes'e girdim (1972). 1991'de de malulen emekli olarak Abana'ya tem eli döndüm.

- Çocuklarınız?

Öncelikle şunu söyleyeyim. Bugün ayaktaysam, hanımın desteği yüzündendir. Kolu zamanlarında hep bana destek verdi. Üç çocuğum var, üç de kız. Kızlarımı Almanya'da bırakmadım. Kızlarımdan ve damatlarımdan memnunuz.

Mithat Fevzen'in evini nasıl aldınız?

11 yaşında ve 4. sınıfıyken Öğretmenin Saffet Demirci'ın haberi vardı. Oflı bir sandala vardı. Denize düşer diye beni taşır-tı, koca sanda durdurmadı, ambarla tutardı. Herkes balık tutarken ben şimdiki eve bakar, "ah serayı alabilsem" derdim. 45 yıl sonra işiğim oldu. Eski yapıyı yıktırarak yenisini yaptım. Ergen Ural yapıyı ben Almanya'dan getirdim. Şimdi eşyaları yerleştirdim. Eşim, kızlarım, damatlarım ve torun-larımla Abana'da mutlu bir yaşam sürdürüyoruz.

Sosyal toplumda görev aldınız mı?

Bizim gençliğimizde hiçbir evin kapısının kilidi yoktu. Hırsızlık olayı hiç yoktu. Yaz geceleri 8-10 gene sabaha dek nöbet tutar. dışardan gelenlerin rahatsız etmemesi için turlileri beledir. O zaman Abana, TC'nin bir ayaleti gibiydi. Ankara Hükümetiyle aramız açtı. Soyle bir anım var. Bir çarşıba gecesiydi, nöbet bendeydi. Sabaha dek nöbetimi tuttum. Sabah kahvaltım yapıp, İlişi den vapura binip askere gittim. Vapur İliş'iye (Yakaa, ret) almıştı.

Gençlerbirliği nas kamış-tı?

Abana'da emekliliğimi yapı-yörken, Abanamızın yuzakı Abana Gençlerbirliğine baş-kanlığını da yapıyorum. Ben Almanya'da da arkadaşlarımla beraber kulüp kurduğum. Onun adı da Türk-Danış Gençlerbir-liği'dir. Oradaki şiddetini burada da yururloge koymak isteyece-gim. Sanıyorum gençlerimiz de, ben de zorluk kekecege benzi-yoruz. İlk olarak 9 Temmuzda İlyaz Sarayda ailelerimizle beraber yemek gecesi yaptık. Konuklar da, bizler de çok eğlendik. Böldüğün gibi Ameri-kanları da konuk etmek bu geceye.

Son olarak gençlerimize neler söyleyeceksiniz?

Abana Gençlerbirliği 56 yıl önce kuruldu. 56 yıldır aynı yerde duruyor. İger hatırlasamak istiyorsak, sporun her dalına çalışmaları da yer verelimiz. Bu da Abanalıların, Abanayı sevenlerin katkılarıyla gerçek-leşebilir. Ben Avrupa'da tutun-mam Abana Gençlerbirliği okulundan aldığım eğitime borcu sayıyorum. Her gittiğimiz yerde Abana hayrığını görür duyarak taziyoruz. Tüm arkadaşlarımız ve spor yaşantılarımız düzenli toplantılarını düzenliyoruz.

Sürdürüm bildirimi
doldurmayan
okurlarımıza gelecek
sayımız yollanmayacak.
abana GAZETESİ

ŞEVKET YAZGAN "RADYO 1'DE KONUŞTU"

Tv ve radyolarda Abana'ya ilişkin görüntü ve konuşmalar sürüyor.

Bunlardan, izleyebil-diklerimizden kimilerini arada okurlarımıza sunu-yoruz.

17 Ağustos'ta TRT Rad-yo 1'in "Günle Gelen" izlencesinde Abana'dan söz edildi ve Belediye Başkanı Şevket Yazgan ile canlı telefon bağlantısı kuruldu.

Şevket Yazgan Radyo 1'e şunları söyledi:

"Bizi 'Günle Gelen' gibi güzel bir radyo programına konuk ettiğiniz ve konu olarak da Abana'yı seçerek bize Abana gibi şirin bir ilçeyi tüm Türkiye'ye ta-nıtma olanagını verdiğiniz için çok teşekkür ederim.

Abana Kastamonu'nun Karadeniz kıyısında yer alan, Türkiye'de turizm olayına 1955'te ilk başla-yan şirin bir ilçemizdir.

Ancak, o yıllarda yolla-rımızın iyi olmaması nedeniyle turizmde hak ettiğimiz yeri alamadık. Ama Abanamız 3-4 yıl içinde turizm ve eğlence merkezi olacaktı. Çünkü Bolu tünelinin de bağlanma-sıyla İstanbul 5 saate, Ankara da 3 saate düşecek.

Çağımızın büyük hasta-lıklarından stres, büyük kentlerimizi yaşanılmaz duruma getiriyor. İnsanlar dinlenmek için genellikle Karadeniz kıyılarındaki küçük ve şirin ilçeleri seçiyorlar. Ne yazık ki, konaklama yerleri zaman zaman yeterli olamıyor.

Doğa, deniz, tarih... Her şey bizde var. Denizin mavisine ormanın yeşili-nin nasıl uyum içinde olduğunu burada görecek-siniz. Bana verdiğiniz bu olanaktan yararlanarak turizm yatırımcılarına seslenmek istiyorum: Lütfen Karadeniz ile ilgilenin. Abanamızda turizm yatırı-mı yapmak isteyen yatırımcılara her türlü yardımı yapmaya hazırız.

Bugüne kendi olanakla-rımızla geldik. Akdeniz'e, Ege'ye sağlanan teşvik ve yatırımların % 25'i Kara-deniz'e sağlansa, Türkiye turizmde büyük merke-zler durumuna gelirdi.

Abana'da yatak sayımız iki yıl önce 500'ken, bunu kendi olanaklarımızla 900'e çıkardık. Bu yıl ayrıca 9'uncusunu gerçek-leştirdiğimiz Abana Deniz Şenikleri, Kültür ve Sanat Festivalimiz büyük ilgi gördü.

Doğa ile başbaşa dinlen-mek ve eğlenmek istiyor-sanız, Abanamıza bekliyo-ruz.

Tüm Türkiye'ye sevgiler ve saygılar sunuyorum."

Şevket Yazgan'ın deniz şeniklerini değerlendirmesini, kendisiyle geçecek sayımızda yapacağımız konuşma içinde sunacağız.

abana GAZETESİ

ODUN VE KÖMÜR SATIŞLARI SÜRÜYOR

Geçen yıllarda Bededyenin üstlendiği odun ve kömür "tanım satışı", bu yıl Kayma-kam Ezelettin Küçük'ün baş-kanlığındaki bir kurulca (Kömür Tevzi Komisyonu) yapılıyor.

Amasra taş komuru, Zon-guldak parça taş komuru, Karabük ceviz kokkomoru ve Orman İşletmesinin Merkez Deposundan alınacak "yaprak-lı kesilmiş odun", bu kurulca kamusal kurum, kuruluş ve özel kişilere satılacak.

Kömür ve odun almak isteyenler parayı T.C. Ziraat Bankası ya da Türkiye Halk Bankası'ndaki "Kömür Tevzi Hesabı"na önceden yatıraca-lardır.

Geçen ay satışına başlanan yakacağın aylara göre ederleri (KDV içinde, TL olarak) aşağıdadır (Ağustos vermi-yoruz).

AMASRA TAŞKOMURU

Eylül 93	1.780.000
Ekim 93	1.860.000
Kasım 93	1.950.000
Aralık 93	2.050.000
Ocak 94	2.150.000
Şubat 94	2.260.000
Mart 94	2.420.000

ZONGULDAK TAŞKOMURU

Eylül 93	1.850.000
Ekim 93	1.940.000
Kasım 93	2.130.000
Aralık 93	2.230.000
Ocak 94	2.350.000
Şubat 94	2.510.000
Mart 94	2.680.000

KARABÜK CEVİZ KOKKOMURU

Eylül 93	2.310.000
Ekim 93	2.475.000
Kasım 93	2.600.000
Aralık 93	2.780.000

KESİLMİŞ YAPRAKLI ODUN

Eylül 93	530.000
Ekim 93	570.000
Kasım 93	615.000
Aralık 93	660.000

RIFAT ILGAZ'IN ÖZGEÇMİŞİNDEN ÇARPICI KESİTLER

Mehmet SAYDUR

1911'de Cide'de doğdu. Padişah Mehmet Resat'ın talihine geçişinde "padişahım çok yasal" diye bağırıldı.

İlk yazısı 66 yıl önce (1927'de) *Nazikter* Gazetesinde (Kastamonu) çıktı.

1930'da Kastamonu Öğretmen Okulunu bitirip Gerede'de öğretmenliğe başladı.

1938'de Gazeteciler Enstitüsünü bitirdi.

1940'lı yıllarda yazdığı şiirlerle "toplumcu gerçekçi kırk kuşağının kurucusu" oldu. Ölçüye, uyga, imgeye alışılmış konulara sirt çevirdi.

İlk kitabı "Yarenlik" 1943'te yayımlandı.

İkinci kitabı "Sınıf" 1944'te çıktı. 35 gün sonra da toplandı.

24 Mayıs 1944'te uzun kaçırlardan sonra teslim olarak ilk kez tutuklu evine girdi.

1948'de "Markopaya"yı çıkardı. Bu örgütün üyesi 60.000'e ulaştı. Dergide çıkan yazıları nedeniyle 1949'da 5 yıl, 5 ay, 25 gün ceza aldı. 1950 affıyla tutuklu evinden çıktı.

Adı "sakıncalı"ya çıktı için "enteritip estasi" olarak "ekmek parası" m kazanmaya başladı.

1955'ten sonra çalış

maların gülmece, öykü ve roman türünde yoğunlaştırdı. "Hür Markopaya", "Ademhaba", "Dolmuş", "Taş", "Karika tur", "Saka", "Kulâh" gibi değişiklikler yazdı.

"Dolmuş"la, sonradan ünu kendisini de aşan "Hababam



Sanatçı'nı yayımladı.

1975'te SSK'dan emekli olarak Cide'ye yerleşti.

29 Mayıs 1981'de Cide'de gördüğü rahatsızlık. O yılın Ağustosuna dek Daday-Balıdağ Sanatçılarında "tutuklu hasta" olarak kaldı.

85 den çok yapıtı var. Somutlen halk kitlelerini konu edindi, kendisi de onlardan biri olarak onlarla iç içe yaşadı. "Benim mizah yanımda Kasta-

monu'dan gelir" diyeo ilgaz, dudakların gülmesini değil beyinlerin düşünmesini amaçlanmıştır.

Adına 70 ve 80 yaş günleri ve kimi saygı geceleri düzenlendi. Pek çok ödül, "seçkin hemşeri boratı" ve plakalar aldı. Adı caddelere, sokaklara, parklara, kütüphanelere, evlerine, kitaplıklara verildi.

Yunan bir Kastamonuliyeydi. Kişiliğinde Kastamonu özelliğine ağırlık verir, yörenin dili ve tozcuğ dağarcığı ile dışlanır ve yazardı.

Yazışmaları ile yaşamı arasında büyük bir tutarlılık vardı. O bir özgürlük savaşçısıydı, demokrasi öncüsüydu. Bu uğurda yazını çilelerle dolu geçti. Bu sayfada çıkmasını istediğim "Bilsem Ki..." sırtı onun bu yazını ne iyi sevgiliyor.

Dirençli, onurlu bir yaşam... İnsanlığa çok şey katın Hocam... Kastamonu insanlığına... Seni her zaman yazacağız.

Anın önünde saygıyla eğiliriz.

BİLSEM Kİ...

Bu ayaklar benden hesap soracak,
Bir düşüncenin peşinde dolaştırdım
Sokak sokak.
Bu baş, bu eğilmez baş da öyle...
Bazı sarhoş, bazı yorgun
Her zaman bir yastığa hasret!
Bu ciğer de hesap soracak,
Esirgedim güneşini, havasını,
Bu ağız, bu dişler, bu mide...
Ne ikram edebildim ki bol keseden!
Bu bilekler de hesap skoracak,
Göz yumdum çektikleri ezizete.
Bilsem ki kimsenin parmağı yok
Bu sürüp giden işkencede;
Kılım bile kıpırdamadan bir sabah
Çekerdim darağacına kendimi,
Bilsem ki suç bende!..

Rifat ILGAZ

(Rifat Ilgaz,) elinizde tuttuğunuz bu gazeteyi (Abana) 'Anadolu basınının Cumhuriyet'i olarak görür, benden gazetesine ilişkin bilgiler isterdi."

Mehmet SAYDUR

(Geçen sayısında çıkan "Güle güle ilgaz Hocam" yazısından)

OKURLARIMIZA

-Bildirim doldurma zamanı geldi.

-Marmara Adasında oturanların, Hayatı Tahsin Yılmazca bilinen Abanalı olmayan okurların dışında bildirim doldurmamayan okurlarımıza son olarak bu sayımızı da yolluyoruz!

-Yurt dışından gelen istekler bu dönemde de karşılanmayacak.

-İçinde bulunduğumuz dönem başında 100 dolayında olan bildirim dolduran okur sayımız şu anda 500'e yaklaştı. Gazetemizi kesintisiz olarak izlemek istiyorsanız, bildiriminizi zamanında yollayınız. Yıl içinde başvurular yeniden bildirim dolduracaktır. Mektuplarınız da bildirim yerine geçer.

-Bu dönemde ilimizdeki birçok kuruluşa istekleri dışında gazete yolladık. Gelecek sayımızla başlayacak yeni dönemde bu kuruluşlardan dernekler, kulüpler, köy muhtarları, kaymakamlıklar, belediye başkanlıkları ve kimi parti başkanları dışındakilere (bildirim doldurmazlarsa) gazete yollanmayacak (köy imamlarına da yollanmayacak).

-Bildirim doldurmamalarına karşın, gazete gelmediğini bildiren okurlarımız var. Bu durumun nedenini anlayamıyoruz.

-Önümüzdeki 1-2 ay içinde gazetemizin dizgi ve baskısında iyileşme olacak.

-Bildirimlerinizi bekler, esenlikler dileriz.

abana GAZETESİ

ÖMER DEMİR'İN ABANA GÜNLÜĞÜ



25 Ekim 1958

SEPETÇİOĞLU

Çevremizin folkloru şatalarımızdan geliyor. Sepetçioglu Osman Hic Araç (aralarında yayamış. Yörede nice yıllar yavutluyor, sonsuza kadar da yaşayacak.

İki toriler yörenin coşturuyor. Gençler kahvehane, isyerlerinde saz oynuyor. Geçen yaz türmelere çıkan gençlerimiz, kesin bu işin peşini bırakmayarak çoğalıyor. Hepsi de Sepetçioglu'nu çağırıyor.

Davul zurna, köçek de var çevremizde. Düğünlerde halkı coşturuyor, canlandıyor, oynuyor. Kış ilüğü yete ki istenir, tekelden su tulu taget ilim isigında bir aydınlatır, yol gösterir. Tursak, Abana martılar, ilülgalar diyorlar.

Duvarda takvim yapıp 25 Ekim gösteriyor. Cumhuriyet Bayramına kutluyor. Çocuklar şiirlerini ezberledi. Abana'ya inençe bayramda, Gençler bu yıl da Heyemola oynayacaklar. Fenêr alayı yapılacaktır.

Yakında ayırtı, tınacak elim. Param olacak. Uduyurum takvim yapıklarını. Yiyeceğim, yazacağım terilerimle.

*Su kışın geç de gel,
Ak tayı kalır da gel,
Hocam gorküm sende bir,
Çektim dolder da gel.*

*Al eline kalenti,
Yaz kışın da geleni,
Sen orada ben burda
Çilek sende yercim.*

Yokardaki deyimler, maniler birtane isik tımmış, yıl göstermiştir. Anılar, toriler saklandıdır. Herde değerlene. Anılarla torilerle folklorumuz zenginleşir.

abana GAZETESİ

PARASIZ SÜRDÜRÜM BİLDİRİMİ

ADI VE SOYADI	BABA ADI	TARİH VE İMZA
DOĞUM YERİ	ÖĞRENİMİ	İŞİ
ADRESİ		